



## *Kloane Schmankerl*

<b>Cremige Kürbissuppe</b> Kürbis, Kürbiskerne, Meerrettich	7,90
<b>Weißwascht</b> 1 Paar Weißwürste, Brezn, Süßer Senf	8,90
<b>Kas Kas Kas</b> Obatzter, Bergkäse, Alpenweichkäse, Brot	11,90
<b>Brotzeit</b> Schinken, Pfefferbeißer, Ahle Wurst, Obatzter, Kartoffelsalat, Rettich, süßsaure Gurken, Brezn	16,90
<b>Heidis Blattsalat</b> Blattsalat, Kürbispalten, Alm-Dressing, Kürbiskerne	13,90
mit Ziegenkäse	+ 5,00

## *WosGscheids*

<b>Alm Öhis Käsespätzle</b>	15,90
Spätzle, Bergkäse, Emmentaler, Röstzwiebeln	
<b>Schwammerl-Ragout (vegan)</b>	16,90
Pilzragout, Kartoffelknödel, Blattsalat	
<b>Rinds-Gulasch</b>	18,90
Gulasch, Rotkohl, Kartoffelklößen	
<b>½ Grillhendl</b>	18,90
Hähnchen, Pommes, Ketchup	
<b>Rindsroulade</b>	20,90
Roulade, Rotkohl, Semmelknödel (vegetarische Alternative mit Kohlroulade)	
<b>Almburger vom Auerochsen</b>	20,90
Bergkäse, Blattsalat, Ketchup, Süßer Senf, Röstzwiebeln, Pommes	
<b>Almburger mit Leberkas</b>	18,90
Spiegelei, Blattsalat, Sauerkraut, Ketchup, Süßer Senf, Pommes	
<b>Mini-Haxe</b>	18,90
Haxen, Sauerkraut, Kartoffelknödel, Jus	
<b>Backfisch</b>	21,90
Seelachs, Kartoffelsalat, Blattsalat	
<b>Wiener Schnitzel</b>	28,90
Kalb, Kartoffelsalat, Zitrone, Preiselbeeren	mit Pilzragout + 5,00
<b>Geschmorte Entenkeule</b>	25,90
Ente, Rotkohl, Semmelknödel	

## *Was süßes*

<b>Omas Apfelstrudel</b> mit Vanillesoße	7,90
<b>Kaiserschmarrn</b> mit Apfelmus	12,90

## *Fia de Rinda*

<b>Backhähnchen</b> Hähnchen, Rösti, Karottensalat, Ketchup	7,90
<b>Spätzli</b> Spätzle, Bergkäse, Emmentaler, Röstzwiebeln	7,90

Über die in unseren Produkten enthaltenen allergenen Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe geben wir Ihnen gerne mündlich Auskunft. Eine schriftliche Dokumentation kann auf Wunsch jederzeit eingesehen werden.

Zusatzstoffe:

1=Farbstoffe, 2=Konservierungsstoffe, 3=Antioxidationsmittel, 4=Geschmacksverstärker, 5=Sulfite/geschwefelt, 6=geschwärzt, 7=phosphathaltig, 8=Milcheiweiß, 9=koffeinhaltig, 10=chininhaltig, 11=Süßungsmittel, 12=enthält eine Phenylalaninquelle, 13=gewachst, 14=mit Nitritpökelsalz, 15=Taurin, 16=Säuerungsmittel, 17=Stabilisatoren, 18=Süßstoffe.

Allergene:

a=glutenhaltige Getreide, g=Milch & Milcherzeugnisse, h=Schalenfrüchte & Schalenfruchterzeugnisse (Mandeln, Haselnüsse, Cashewnüsse, Walnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse); a1=Weizen, a2=Roggen, a3=Gerste, a4=Hafer, a5=Dinkel, a6=Kamut.

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein.

## *Bier gezapft*

**ALLGÄUER BÜBLE Festbier** <sup>03</sup>

Maß	1,0 L	12,50
halbe Maß	0,5 L	7,00

## *Bier aus da Flaschn*

**ALLGÄUER BÜBLE Edelweissbier** <sup>03</sup>

0,5 L 6,90

**ALLGÄUER BÜBLE Edelweissbier alkoholfrei** <sup>03</sup>

0,5 L 6,90

**ALLGÄUER BÜBLE Radler** <sup>03</sup>

0,5 L 6,90

**JEVER FUN alkoholfrei** <sup>03</sup>

0,33 L 4,80

## *Apfelwein*

**POSSMANN Frankfurter Äpfelwein** <sup>5</sup>

0,5 L 5,50

**POSSMANN Gespritzter Äpfelwein** <sup>3,5</sup>

0,5 L 5,50

**POSSMANN ÄPPLER Rosé** <sup>5</sup>

0,5 L 5,50

## Weißwein

<b>LOUIS GUNTRUM RIESLING TROCKEN,</b> Rheinessen <sup>5</sup>	Schorle	6,20
	0,2 L	6,60
	1,0 L	31,00
<b>ELLERMANN-SPIEGEL GRAUBURGUNDER,</b> Pfalz <sup>5</sup>	0,2 L	7,90
	0,75 L	28,00

## Roséwein

<b>ARNO SCHEMBS WILDE WONNE,</b> Rheinessen <sup>5</sup>	0,2 L	6,60
	1,0 L	33,00
<b>H. J. ERNST SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST,</b> Rheingau <sup>5</sup>	0,2 L	7,10
	0,75 L	26,00

## Rotwein

<b>KARL MAY „KLEINER BRUDER“ CUVÉE,</b> Rheinessen <sup>5</sup>	0,2 L	9,00
	0,75 L	33,00
<b>CASSETTO BARDOLINO DOC CLASSICO,</b> Italien <sup>5</sup>	0,2 L	9,00
	0,75 L	33,00
<b>MARKUS SCHNEIDER „URSPRUNG“ CUVÉE,</b> Pfalz <sup>5</sup>	0,75 L	38,00

## *Prosecco*

<b>BORG MOLINO Prosecco</b> <sup>05</sup>	0,1 L	5,50
<b>BORG MOLINO Prosecco auf Eis</b> <sup>05</sup>	0,2 L	9,00
<b>MARTINI Prosecco</b> <sup>03</sup>	0,75 L	37,00

## *Schampus*

<b>VEUVE CLICQUOT</b>	0,75 L	115,00
<b>MOËT &amp; CHANDON Impérial</b> <sup>05</sup>	0,75 L	105,00
<b>MOËT &amp; CHANDON Rosé Impérial</b> <sup>05</sup>	0,75 L	130,00

## *Schnapsertl*

<b>Römer Haselnuss</b>	2 cl	4,50
<b>Mirabelle von Metz</b>	2 cl	4,50
<b>Wald Himbeere</b>	2 cl	4,50
<b>Williams Christ</b>	2 cl	4,50
<b>Frangelico</b>	2 cl	4,00
<b>Bushmills Black Bush</b>	2 cl	4,50

## *Spirituosen/Drinks*

<b>BUSHMILLS 21years</b>	2 cl	10,00
<b>RAMAZZOTTI</b>	4 cl	6,20
<b>BAILEYS</b> <sup>ag, 8</sup>	4 cl	6,20
<b>APEROL Spritz</b> <sup>a1, 10</sup>		9,50
<b>Flying Hirsch</b>		11,00
<b>BOMBAY Gin &amp; Tonic</b> <sup>10, 16</sup>		11,00
<b>ROKU Gin &amp; Tonic</b>		13,00
<b>BACARDI Cuba Libre</b> <sup>1, 3, 9, 16, 18</sup>		10,50
<b>JACK DANIEL'S Cola</b> <sup>1, 3, 9, 16, 18</sup>		11,00
<b>Negroni</b>		11,00
<b>BUSHMILLS Black Bush Ginger Ale</b>		12,50

## *Stampert*

<b>KLEINER KLOPFER</b> (diverse Sorten)	2 cl	3,90
<b>JÄGERMEISTER</b>	2 cl	3,90
<b>BUSHMILLS Black Bush</b>	2 cl	4,50
<b>Sambuca</b> <sup>a5</sup>	2 cl	3,90
<b>Tequila</b>	2 cl	3,90

## *Flaschen*

<b>BOMBAY SAPPHIRE Gin</b>	0,7 L	120,00
<b>MONKEY 47 Gin</b>	0,5 L	140,00
<b>ROKU Japanese Gin</b>	0,7 L	130,00
<b>HENDRICK'S Gin</b>	0,7 L	140,00
<b>BACARDI 8 Años Rum</b>	0,7 L	120,00
<b>BUSHMILLS Black Bush</b>	0,7 L	130,00
<b>JACK DANIEL'S Whiskey</b>	0,7 L	125,00
<b>GREY GOOSE Vodka</b>	0,7 L	145,00
	1,5 L	280,00
<b>Vodka</b>	0,7 L	120,00

Alle Flaschen inclusive 2 Filler oder 5 Dosen Red Bull.



## *Alkoholfreies*

<b>SELTERS Classic Mineralwasser</b>	0,25 L	3,70
	0,75 L	7,50
<b>SELTERS Naturell Mineralwasser</b>	0,25 L	3,70
	0,75 L	7,50
<b>ALMDUDLER</b> <sup>16, 1</sup>	0,35 L	4,90
<b>COCA-COLA</b> <sup>1, 3, 9, 16, 18</sup>	0,33 L	4,90
<b>COCA-COLA Light</b> <sup>1, 3, 9, 12, 16, 18</sup>	0,33 L	4,90
<b>COCA-COLA Zero</b> <sup>1, 16, 18</sup>	0,33 L	4,90
<b>MEZZO MIX</b> <sup>1, 16, 18</sup>	0,33 L	4,90
<b>SPRITE</b> <sup>16</sup>	0,33 L	4,90
<b>FANTA Orange</b> <sup>1, 16, 17</sup>	0,33 L	4,90
<b>RED BULL Energy Drink</b> <sup>1, 4, 9, 15</sup>	0,25 L	5,50
<b>RED BULL Sugarfree</b> <sup>1, 4, 9, 15</sup>	0,25 L	5,50
<b>RED BULL Winter Edition</b> <sup>1, 4, 9, 15</sup>	0,25 L	5,50
<b>GOLDBERG &amp; SONS Tonic Water</b> <sup>10, 16</sup>	0,2 L	4,50
<b>GOLDBERG &amp; SONS Ginger Ale</b> <sup>1, 16</sup>	0,2 L	4,50
<b>GOLDBERG &amp; SONS Bitter Lemon</b> <sup>3, 10, 16, 17</sup>	0,2 L	4,50
<b>GOLDBERG &amp; SONS Intense Ginger</b>	0,2 L	4,50

## *Säfte*

<b>RAPPS</b> (Orange, Maracuja, Johannisbeere, Apfel)	0,3 L	4,50
<b>Saftchorle</b>	0,3 L	4,50
	0,5 L	5,50

## *Heißgetränke*

<b>Espresso</b>		2,80
<b>Espresso Macchiato</b>		2,90
<b>Doppelter Espresso</b>		3,90
<b>Kaffee</b>		3,10
<b>Cappuccino</b>		3,90
<b>Frischer Tee</b> (Nana-Tee mit frischer Minze, Ingwer-Minze)		4,50
<b>Tee</b> (verschiedene Sorten)		3,90
<b>Glühwein</b> rot		4,50
<b>Glühwein mit Schuss</b> (Rum/Amaretto/Himbeere/Birne/Haselnuss oder Marille)		7,50
<b>Kinderpunsch</b>		3,50

## *Mispelchen*

4,00

# Allergene

<b>Brezel</b>	1	<b>Alm Burger vom Auerochsen</b>	1, 7, 10
<b>Cremige Kürbissuppe</b> (Kürbis, ger. Kürbiskerne)	9	(Poty, Bun, Bergkäse, Salatblatt, Krautsalat, Süßer Senf, Röstzwiebeln, Pommes)	
<b>Kas Kas Kas</b>	1, 7	<b>Alm Burger mit Leberkas</b>	1, 3, 10
(Obatzter, Bergkäse, Alpenweichkäse, Brot)		(Leberkäse, Spiegelei, Bun, Blattsalat, Sauerkraut, Süßer Senf, Pommes)	
<b>Weißwascht</b>	1, 10	<b>Mini-Haxe</b>	10, 12
(Weißwurst, Brühe, süßer Senf, Brezn)		(Haxen, Sauerkraut, Kartoffelknödeln, Bratenjus)	
<b>Brotzeit</b>	1, 7, 12	<b>Backfisch</b>	1, 3, 4
(Schinken, Pfefferbeißer, Ahle Wurst, Obatzter, Bergkäse, Kartoffelsalat, Rettich, süßsaure Gurken, Brot)		(Backfisch, Rösti, Salatmix, Dillsauce)	
<b>Fr. Rottenmaiers Beilagensalat</b>		<b>Wiener Schnitzel</b>	1, 3, 12
(Mixsalat, Hausdressing, Karotten-Slaw, Kermix)		(Schnitzel, Kartoffelsalat, Preiselbeeren, Zitrone)	
<b>Heidis Blattsalat</b>		<b>Geschmorte Entenkeule</b>	6, 12
(Mixsalat, Hausdressing, Karotten-Slaw, Kermix, Kürbispalten, Kürbiskerne, Ziegenkäse)		(Entenkeule, Rotkohl, Kartoffelknödel, Entenjus)	
<b>Alm Öhis Käsespätzle</b>	1, 3, 7	<b>Backhähnchen</b>	1
(Spätzle, Käsecreme, Röstzwiebeln, Petersilie, Beilagensalat)		(Nuggets, Rösti, Ketchup, Karotten-Slaw, Mixsalat)	
<b>Schwammerl-Ragout</b>	6, 12	<b>Omas Apfelstrudel</b>	1, 7, 8
(Pilzragout, Kartoffelknödel, Mixsalat)		(Apfelstrudel, Vanillesauce, Himbeercreme)	
<b>Rinds-Gulasch</b>	1, 3, 10	<b>Kaiserschmarrn</b>	1, 3, 7
(Kartoffelklöße, Rotkraut, Rindergulasch)		(Kaiserschmarrn, Aprikosen-Rum-Glasur, Apfelmus, Vanillesauce)	
<b>1/2 Grillhähnchen</b>	1	<b>Spätzli</b>	1, 3, 7
(1/2 Grillhähnchen, Pommes, Preiselbeeren, Zitrone)		(Spätzle)	
<b>Rindsroulade</b>	1, 10		
(Roulade, Rotkohl, Jus, Semmelknödel)			
<b>Kohlroulade</b>			

1 Gluten/Getreide  
2 Krebstiere  
3 Eier  
4 Fisch  
5 Erdnüsse

6 Soja  
7 Milch  
8 Schalenfrüchte  
9 Sellerie  
10 Senf

11 Sesam  
12 Schwefeldioxid/Sulfite  
13 Lupine  
14 Weichtiere